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چهره ها و گفته ها 

...خارج از دستور
  محمد اکبری  

ناامیدی نماینده دقیقه نودی از 
تایید صلاحیتش

نادر قاضی پور نماینده ادوار هفتم، هشتم، 
نهم و دهم مجلس   همواره به نماینده دقیقه 
نودی مشهور شده است چرا که از دوره هشتم 

تا نهم  صلاحیت اش ابتدا احــراز نمی شد 
ودرآخرین لحظه تایید صلاحیت اش اعلام 
شده و با رای مردم حوزه انتخابیه اش راهی 
بهارستان می شد  به خبرنگار خراسان گفت: 
من که امید ندارم دقیقه 90 تایید شوم ؛ این 
دوره دیگر مانند دوره های قبلی نیست که ما 

را تایید کنند .

تذکر یک نماینده به روحانی 
درباره سیاست های جمعیتی

مــردم  نماینده  حاجی دلیگانی  حسینعلی 
شاهین شهر در تذکری مکتوب به رئیس جمهور 

ابراز کرد که در سیاست های ابلاغی از سوی 
رهبر معظم انقلاب  در سال 93  به جناب عالی 
بر موضوع افزایش باروری و رشد جمعیت تأکید 
شده، شما تاکنون چه اقدامی در این زمینه 
انجام داده ایــد؟ در متن این تذکر آمده است: 
جناب عالی در روز سه شنبه ۲۴ دی ماه 9۸ در 
سالن اجلاس سران گفتید: »هر ساله تقریباً 
یک میلیون نفر به جمعیت اضافه می شود که 
اگر زاد و ولد هم اضافه شود واویلا خواهد شد.« 
سخنانتان در تاریخ مذکور برخلاف بند اول 
این ابلاغیه است که در آن به صراحت »افزایش 
نرخ باروری به بیش از حد جانشینی« را متذکر 

گردیده است. 

سرلیست اصلاح طلبان

جبهه  هماهنگی  شــورای  عضو  شریف  احمد 
اصلاحات، دربــاره احتمال سرلیستی ائتلاف 
اصلاح طلبان در انتخابات گفت: هم اینک نام 
برخی از افراد از جمله مجید انصاری و کواکبیان 

برای سرلیستی جبهه 
اصلاح طلبان مطرح 
ــاه  ــ ــگ ــ ــاش ــ ــت./ب ــ اس

خبرنگاران

نشست چهره ها و جریان های 
سیاسی با شمخانی

محمود میرلوحی، عضو اصلاح طلب شورای 
ــازگــی چــهــره هــا و  ــه ت ــهــران خــبــرداد: ب شهر ت
علی  با  نشستی  مختلف  سیاسی  جریان های 
شمخانی، داشتند که می توانست در صورت 
ــداوم مسیر خوبی بــرای عبور از بحران های  ت
موجود باشد، نشستی که می توانست در مسائل 
مربوط به منافع ملی و امنیت ملی تاثیر به سزایی 
داشته باشد. با این حال دست فرمان برخی 
نهاد ها هنوز کنار گذاشتن یک جریان سیاسی 
ــردن جریانی دیگر اســت.اگــر این  و پررنگ ک

مسیر اصلاح نشود و دیوار 
بلند انشقاق و اختلاف 

فرونریزد، شاهد هیچ 
نخواهیم  تــغــیــیــری 

بود./پارسینه

انتقادلاریجانی از   بررسی صلاحیت ها و پاسخ کدخدایی 
لاریجانی: عدم  التزام عملی به نظام را در اکثریت قریب به اتفاق همکاران تایید نمی کنم 

رئیس مجلس انتقادهای صریحی را درباره 
نامزدهای  ــای  ه صلاحیت  بــررســی  نتیجه 
انتخابات به خصوص رد صلاحیت برخی از 
نمایندگان فعلی و ادوار مجلس مطرح کرد. 
این واکنش لاریجانی پس از آن بیان می شود 
شــورای  سخنگوی  کدخدایی  عباسعلی  که 
نگهبان هفته گذشته گفته بود: » حدود ۲۴۷ 
نفر نماینده فعلی مجلس، صلاحیت 90 نفر 
عمدتا به خاطر مسائل مالی تایید نشده است.« 
کدخدایی روز گذشته به اظهارات لاریجانی 
نیز پاسخ داد و گفت، این که رئیس مجلس در 
جریان جزئیات رد صلاحیت ها قرار نگرفته » 
اشکال از نمایندگانی است که مراجعه کردند، 

اما جزئیات را اعلام نکرده اند.«
به گــزارش ایرنا و خانه ملت، علی لاریجانی 
روز گذشته در نطق پیش از دســتــور خــود، 
نمایندگان  از  برخی  ردصلاحیت  در  گفت: 
فعلی و نمایندگان ادوار از جانب سخنگوی 
محترم شــورای نگهبان مطلبی در رسانه ها 
منعکس شد که ردصلاحیت ها عمدتاً مربوط 
ــت. این  ــوده اس به سوءاستفاده اقتصادی ب
مطلب درســت نیست، چرا که در نامه هایی 
که هیئت نظارت به نمایندگان ارائه داده ، به 
بندهایی اشاره شده که مربوط به این امر نبوده 
است. وی در عین حال اظهارکرد: البته برخی 
این گونه بــوده، حال چرا باید مطلب درست 
منعکس نشود که بیگانگان از آن سوءاستفاده 
کنند و نظام را متهم به فساد کنند؟ از طرف 
دیگر بنده از فقها و حقوقدانان محترم شورای 
نگهبان درخواست می کنم که در این بخش 
که کار داوری برعهده آن هاست، با دقت لازم 
به این مسئله توجه کنند تا حقوق افراد نادیده 

گرفته نشود.

براساس قانون، نظرات مراجع چهارگانه 	 
می تواند ملاک باشد

وی تاکید کرد: براساس قانون، نظرات مراجع 
ــاشــد، چــرا که  ــوانــد مــلاک ب چــهــارگــانــه مــی ت
گزارش های غیر از این مسیر می تواند از جانب 
افراد با اغراض خاص ارائه شود و تشخیص صحت 
آن نیازمند زمان بوده و در این مقطع کوتاه عملی 
نیست، امــا می تواند فضای قضاوت را مشوه 
کند. وی افزود: تردیدی نیست که اگر فسادی 
در پرونده هر کس باشد، چه مالی و چه غیر از آن 
که محکمه ای نظر داده باشد، همگان تابع آن 
خواهند بود، اما اگر صرف گــزارش از مرجعی 
باشد، باید اتقان آن را بررسی کرد که گزارش 
اولیه و خام نباشد و با آبروی افراد بازی نشود. 
لاریجانی گفت: اگر سیستم های اطلاعاتی 
درباره نمایندگان مجلس مطالبی داشتند، اولی 
آن بود که در طول این مدت چهار سال اطلاعات 
را با ما در میان می گذاشتند تا این مسائل اصلاح 
شود، نه این که نزدیک انتخابات آن را یک جا 

مطرح کنند.

بزرگ نمایی اشکالات اقتصادی خسارت 	 
حیثیتی به افراد می زند و به کشور لطمه وارد 

می کند
وی ادامــه داد: البته وزارت اطلاعات در چند 
مورد که شاید در حد انگشتان دست هم نباشد، 
مطالبی را درباره برخی به این جانب اطلاع دادند 
و بنده هم به افراد متذکر شده ام و آن ها نیز پیگیر 
موضوع از طریق وزارت اطلاعات شدند تا صحت 
این مسائل روشن شود. اما به هیچ وجه در این حد 

و اندازه نبوده و حداقل به بنده منتقل نکردند، 
از این رو بزرگ نمایی اشکالات اقتصادی، هم 
خسارت حیثیتی به افراد می زند و هم به کشور 
لطمه وارد می کند. لاریجانی گفت: در اظهارات 
هیئت محترم مرکزی انتخابات آمده است که مبنا 
بر عقاید سیاسی نبوده که مبنای درستی برای 
انتخابات صحیح خواهد بود، اما برای استناد 
کردن به بندی از ماده ۲9 قانون انتخابات که 
به نوعی التزام عملی به نظام است، باید دقت 

داشت.

عدم التزام عملی به نظام را در اکثریت قریب 	 
به اتفاق همکاران تایید نمی کنم

رئیس مجلس تاکید کرد: بنده که با برخی از آقایان 
چهار سال و با برخی هشت سال و با بعضی 1۲ 
سال همکاری روزانه داشته ام، عدم التزام عملی 
به نظام را در اکثریت قریب به اتفاق همکاران تایید 
نمی کنم، زیرا بارها و بارها دیده ام که نمایندگان با 
دقت تام از حریم نظام دفاع کرده اند. وی همچنین 
گفت: »در نظریه هیئت محترم مرکزی نظارت بر 
انتخابات در موارد بسیاری موضوع عدم احراز ذکر 
شده که در شرایط فعلی کشور این مسئله به صلاح 
نیست ... امیدواریم در بررسی شورای محترم 
نگهبان که هنوز زمان برای اظهارنظر دارند، حتی 

المقدور مسائل رفع شود.«

ممنوعیت 	  نگهبان  شـــورای  کدخدایی: 
قانونی دارد که جزئیات پرونده ها را به افکار 

عمومی اعلام کند
در همین حــال بــه گـــزارش ایسنا، عباسعلی 
کدخدایی سخنگوی شــورای نگهبان با اشاره 
به صحبت های رئیس مجلس گفت: اگر رئیس 
محترم مجلس در جریان قــرار نگرفته اشکال 
از نمایندگانی اســت که مراجعه کــردنــد، اما 
جزئیات را اعلام نکرده اند. ما به عنوان شورای 
ــم که  نگهبان از جهت قانونی ممنوعیت داری
جزئیات پرونده ها را به افکار عمومی اعلام کنیم. 
کدخدایی خاطرنشان کرد: مراجع چهارگانه 
ــاره  بعد از اعــلام نظر هیئت هــای اجرایی درب
1۵ هزار ثبت نام انتخابات مجلس اظهار نظر 
کردند. نظراتی که شورای نگهبان داده بسیار 
دقیق و مبتنی بر مستندات متقنی است که در 
پرونده وجود دارد. ممکن است اسناد جدیدی 
به دستمان برسد که می تواند درباره تغییر نظر 
اعضای شورای نگهبان هم موثر باشد. وی افزود: 
اگر قانون انتخابات را اصلاح می کردند به چنین 
وضعیتی نمی رسیدیم. نمایندگان مجلس در 

اصلاح قانون انتخابات کم لطفی کردند. 

فتاح با اشاره به خاطره ای از دوران وزارتش بیان کرد : 

ماجرای مکالمه تلفنی اوباما با جلال طالبانی 
در حضور سردار سلیمانی

مدیرکل امور بین الملل مجلس و رئیس بنیاد 
حاج  از  خاطراتی  توضیح  در  مستضعفان 
قاسم سلیمانی، ناگفته هایی درباره گفت و 
گوهای پیوسته او با ظریف، پیام ویژه ای که 
سردار سلیمانی برای جان کری فرستاده بود 
و روایتی از حضور او در دفتر جلال طالبانی 

رئیس جمهور فقید عراق بیان کردند.
به گزارش مهر، حسین امیرعبداللهیان روز 
گذشته در نشست بــررســی ابــعــاد سیاسی 
ــرور سپهبد شهید  و راهــبــردی پیامدهای ت
سلیمانی در دانشکده روابط بین الملل وزارت 
امور خارجه بیان کرد: سردار سلیمانی یک 

نظامی بود، ولی در مذاکره یک دیپلمات به 
عنوان واقعی کلمه بود.وی اضافه کرد: آقای 
ظریف بارها به این موضوع اشاره می کردند 
ــا ســـردار سلیمانی  ــرری ب ــک ــه جلسات م ک
داشتند. این که یک فرد نظامی صدها جلسه 
با دیپلماتی چــون ظریف که تجارب بسیار 
ــادی دارد، داشته باشد، نشان می دهد  زی
سردار سلیمانی چیزی در چنته داشته است. 
ــردار سلیمانی بــرای هر  وی اضافه کــرد: س
می  جلسه  ساعت  صدها  مذاکره  از  مرحله 
گذاشتند و تمام جزئیات را مطرح می کردند و 
حتی آداب تشریفات را یادآور می شدند. مثلًا 
می گفتند اگر آمریکا به ناهار دعوت کرد، به 

شرط حضور عراق بپذیرید. 
ــردار سلیمانی  وی افـــزود: ضمن ایــن که س

یک نظامی و دیپلمات بــود، ایشان بصیرت 
سیاسی را در تمامی موضوعاتی که درگیر 
بودند به حد اعلی رسانده بود. ایشان ظرفیت 
سیاسی بالایی داشــت.  وی اضافه کــرد: در 
اوج فعالیت ها، سردار سلیمانی به جزئیات، 
مسائل اخلاقی و انسانی هم توجه ویژه ای 

داشت.
ــاج قــاســم،  وی دربـــیـــان خــاطــره ای از حـ
اظهارکرد: در زمــان مذاکرات هسته ای از 
طریق سردار سلیمانی نکته ای به ما رسید تا 
به آقای ظریف برسانیم و ایشان هم به جان 
کری بگوید؛ این موضوع که در آن مقطع چند 
هواپیمای سی 130 در فرودگاه موصل فرود 
آمده، فرماندهان آمریکایی با سران داعش 
دیدار داشتند و سلاح به آن ها داده اند. مشاور 
رئیس مجلس اضافه کرد: جان کری هم در 
نهایت تایید کرد که این یک گروه کوچک با 
رئیس جمهور مرتبط بوده و دیگر نهادها مطلع 

نبوده اند.

ماجرای تلفن اوباما به طالبانی زمانی که 	 
حاج قاسم در عراق بود

همچنین به گزارش تسنیم، پرویز فتاح رئیس 
یک،  نگاه  برنامه  در  مستضعفان نیز  بنیاد 
در بیان خاطره ای از سفر به عراق در دوران 
وزارتــش )دولــت دهم( گفت: در دوره ای که 
وزیر بودم سفری به عراق داشتم و آن زمان 
جلال طالبانی رئیس جمهور عراق بود؛ ما 
دیداری خصوصی داشتیم؛ هنگام گفت وگو، 
آقای طالبانی به من گفت، »مدتی پیش در 
همین جا میزبان آقای سلیمانی بودم؛ طی 
با ســردار سلیمانی، منشی من  گفت و گو 
پیام داد که رئیس جمهور )سابق( آمریکا، 
پشت خط است؛« آقای طالبانی به من گفتند 
»وقتی با رئیس جمهور )سابق-اوباما( آمریکا 
صحبت کردم به او گفتم که می دانید چه کسی 
روبه روی من است؛ ژنرال قاسم سلیمانی؛« 
آقای طالبانی گفت، »وقتی من این را گفتم، 
رئیس جمهور آمریکا گفت: جدی می گویی؟! 
و طــوری این جمله را گفت که من احساس 
کردم که از ابهت سلیمانی، او )رئیس جمهور 
آمریکا( ایستاد.« وی با اشاره به دستور ترامپ 
ــردار سلیمانی، تصریح کرد:  ــرور س ــرای ت ب
شهید سلیمانی گفته بود که من یقین دارم 
به دســت شقی ترین مــردم شهید می شوم و 

همین هم شد.

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

سختگیری دولت درباره بخاری 
خریدن ادارات و پادگان ها

ــلاح  ــون اص ــان ــه مــطــابــق ق ــن ک ــه ایـ ــه ب ــوج ــا ت ی
انـــرژی، معیارها و مشخصات  الگوی مصرف 
فنی و استاندارد اجباری انــرژی ،تجهیزات و 
ماشین آلات انرژی  بر باید توسط یک کارگروه 
دولتی تهیه و ابلاغ شود، بر اساس پیشنهاد این 
ــای اخیر به هیئت دولت  کارگروه که در روزه
واصل شده، کلیه دستگاه های اجرایی، نهادها 
و شرکت های دولتی و نیز نیروهای نظامی و 
انتظامی موظف اند تجهیزات مورد نیاز خود را 
با رعایت برچسب انــرژی مشخص شده توسط 
دولت خریداری کنند که شامل مــواردی چون 
بخاری، آبگرمکن، وسایل پخت و پز، پکیج و 

رادیاتور می شود.

دستور ویژه برای سامان دهی 
تجار خارجی در مناطق آزاد

با توجه به گزارش های واصل شده به دولت و به 
پیشنهاد یک مسئول اجرایی، مقرر شده از این 
پس مجوزهای اعطایی به کلیه اشخاص اعم از 
ایرانی یا خارجی  که در مهلت مقرر، هیچ گونه 
فعالیتی در ارتباط با آن ها صورت نگرفته باشد، 

از این پس ابطال شود.
 همچنین ســازمــان هــای مناطق آزاد سراسر 
ــلاوه بر جلوگیری از  کشور مکلف شــده انــد ع
شروع فعالیت های بدون مجوز، از فعالیت های 
اشخاص ایرانی و خارجی که مجوزشان را تمدید 

نکنند هم ممانعت به عمل آورند.


